XVI. Duxiratus ad ligna oblonga nudari omnes jussit et ungulis ferreis ac acutis testis radi, præ- conemque clamare: Qui non sacrificant, sed potius injuriam inferunt, hæc patiuntur. Dum sancti ex- qarnificarentur, dixerunt: O tyranne, si acerbiora tibi sint tormenta, profer: hæc enim contemnimus Cum jam esset hora sexta et sol accenderet omnem terram, sancti radebantur. Inter hæc dux, consilii inops, jussit eos abduci et carceri mancipari, præ- cipiens ne quis eos viseret, neu aquam præberet. Erat quidam reipublicæ administrator in civitate, nomine Herodes, christianus, sed gentilium sacra simulabat, apud quem dux habitabat. Habebat is notarium, nomine Philinum, qui a sancto Leontio diligebatur. Postquam illum accersivisset, sanctus Leontius dixit: Philine, frater, vade, Herodi dic, ut, si quid apud ducem valet, impetrat, ut nos eras morte afficiat: timebat enim, ne quis sanctorum præ timore deficeret. Ille autem abiens renuntia- vit omnia reipublicæ administratori. Dux vero in- vitabat ipsum ad prandium et jam exspectabat. Herodes excusabat se, dicens: Quia, postquam heri vidi istorum reorum latera radi, male affecto sto- macho reversus sum et nequeo prandere. Dux interrogauit eum, dicens: Quid igitur vis, ut faciam? Ille autem dixit: Nonne hi, qui edictis imperatorum obsistunt, morte digni sunt? Cur ergo non moriuntur propere? Ille vero promisit, eras eos igni addicturum juxta imperatoris mandata.

XVII. His auditis, cucurrit Philinus, et sanctis renuntiavit, qui animis hilares exspectabant finem cum egregia alacritate, et omnes bene preca- bantur Philino, quod gessisset morem, et Herodi, quod festinaret. At generosa ista mulier, quæ aquam ad sanctos deferre consueverat, aquam de more sub cinctura condebat: verum ingressu prohibita, interrogabatur a sanctis, an aquam haberet. Negavit ipsa propter astantes. Sanctus Leontius hoc dixit sermone Armeno Basianæ: Si non attulisti aquam in hac necessitate (nam comburimur, et corda no- stra extinguiuntur) sane quod nobis fecisti bonum tanquam nihil apparuit et tanquam prorsus non

factum. Hoc autem dixit, hortans eam, ut aquam afferret. Illa vero porta egressa, parvamque et angustam nacta fenestram, aquam eis per illam tradidit. Et postquam bibissent et refocillati essent, precabantur, ut filii ejus et filii filiorum ejus sacerdotes fierent, in tanti servitii compensationem.

A ὅλως γεγονός. Τοῦτο δὲ ἐλεγε προτρεπόμενος αὐτῷ ἀνέγκαι τὸ ὄδωρ. Η δὲ ἔξελθοῦσα τῆς πύλης, καὶ εὑροῦσα μικρὰν καὶ στενὴν θυρίδα, διὰ ταύτης ὑπέδωκεν αὐτοῖς τὸ ὄδωρ. Καὶ πιόντες καὶ ἀναψύξαντες ἐπηγένετο αὐτῷ τοὺς νίούς, καὶ νίούς τῶν νίῶν αὐτῆς εἰς ἵεράς γενέσθαι διαμοιβὴν τῆς τοιαύτης θεραπείας.